П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрация местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Республики Северная Осетия - Алания
№     363                                                                            от     « 27 »   05          2014г.
       
О внесении изменений в постановление

администрации местного самоуправления

Моздокского городского поселения

от 22.11.2013г. № 1972 «Об утверждении 

муниципальной программы

«Землеустройство и землепользование Моздокского 

городского поселения на 2014-2016 годы»

 
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса              Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской            Федерации», Федеральным законом от 29.12.2004г. №189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007г. №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», Федеральным законом от 21.07.2007г. №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 15.07.2013г. №1151 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», в целях дальнейшего разграничения собственности на земельные участки,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 22.11.2013г. № 1972 «Об утверждении муниципальной программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2014-2016 годы»

В паспорте муниципальной программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2014-2016 годы» пункт – «Финансовое обеспечение Программы» читать в следующей редакции:

	Финансовое 

обеспечение 

Программы 

(тыс. руб.) 
	Общий объем финансирования Программы составляет 3 731,4 тыс. руб.

Подпрограмма 1. «Межевание и проведение государственного кадастрового учета земельных участков на территории муниципального образования - Моздокское городское поселение на 2014 -2016 годы» составляет 2 513,81 тыс. руб. из них по годам:

2014 год – 969,56 тыс. руб.

2015 год – 726,22 тыс. руб.

2016 год - 818,03 тыс. руб.

Подпрограмма 2. «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2014-2016 годы» составляет 1 087,59 тыс. руб. из них по годам:

2014 год – 699,84 тыс. руб.

2015 год – 258,88 тыс. руб.

2016 год – 258,87 тыс. руб.


Пункт 4. «Финансовое обеспечение программы» читать в следующей редакции:

Общий объем финансирования Программы составляет 3 731,4 тыс. руб. тыс. руб.
Подпрограмма 1. «Межевание и проведение государственного кадастрового учета земельных участков на территории муниципального образования - Моздокское городское поселение на 2014 - 2016 годы» составляет 2 513,81 тыс. руб. из них по годам:

2014 год – 969,56 тыс. руб.
2015 год – 726,22 тыс. руб.
2016 год - 818,03 тыс. руб.
Подпрограмма 2. «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2014-2016 годы» составляет 1 087,59 тыс. руб. из них по годам:

2014 год – 699,84 тыс. руб.
2015 год – 258,88 тыс. руб.
2016 год – 258,87 тыс. руб.
2. Внести изменения в приложение № 2 к Программе «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2014-2016 годы».
Приложение № 2 читать в следующей редакции
Основные мероприятия, сроки исполнения и планируемые объемы 

финансирования Программы
	№ 

п/п
	Наименование 

мероприятия 
	Срок 

исполнения
	Источники финансирования
	Планируе-мое количество объектов
	Цена объекта (тыс. руб.)
	Планируемые объемы фина-нсирования (тыс. руб.)
	Планируе-мое количество объектов
	Цена объекта (тыс. руб.)
	Планируе-мые объемы финансиро-вания

(тыс. руб.)
	Планируе-мое количество объектов
	Цена объекта (тыс. руб.)
	Планируемые объемы финансирова-ния

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Подпрограмма 1. «Межевание и проведение государственного кадастрового учета земельных участков на территории муниципального образования - Моздокское городское поселение на 2014 - 2016 годы»

	1.1
	Основное мероприятие–ме-жевание земельных участков:
	2014-2016 годы
	Средства бюджета Моздокского городского поселения
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	под многоквартирными домами
	
	
	40
	6,281
	251,24 
	40
	6,670
	266,80
	70
	7,044
	493,08

	
	под объектами недвижимос-ти, находящимися в собст-венности Моздокского городского поселения
	
	
	20
	6,281
	125,62
	20
	6,670
	133,40
	20
	7,044
	140,88

	
	под дорогами, находящими-ся в собственности Моздок-ского городского поселения 
	
	
	40
	14,286
	571,44
	20
	15,172
	303,44
	10
	16,022
	160,22

	1.2
	Основное мероприятие - независимая оценка рыночной стоимости земельных участков либо стоимости права на заключение договора аренды  земельных участков 
	2014-2016 годы
	Средства бюджета Моздокского городского поселения
	10
	2,126
	21,26
	10
	2,258
	22,58
	10
	2,385
	23,85

	
	Подпрограмма 2. «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2014-2016 годы»

	2.1
	Основное мероприятие 1.актуализация налогообла-гаемой базы на землю
	2014-2016 годы
	Средства бюджета Моздокского городского поселения
	
	
	381,3
	
	
	258,88
	
	
	258,87



	
	2.ведение похозяйственной книги «Барс», 
	
	
	
	
	208,7
	
	
	
	
	
	

	
	3.оплата по гражданско-правовым договорам, оплата публикаций в газете
	
	
	
	
	109,84
	
	
	
	
	
	

	
	Всего по программе 
	
	
	1 669,4
	
	
	985,10
	
	
	1076,90


3. Отделу по общим, организационным вопросам и информационному обеспечению деятельности администрации разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения http://www.mozdok-osetia.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела земельных ресурсов и земельных отношений.       

И.о. Главы администрации 

местного самоуправления

Моздокского городского поселения                                            С.В. Бабич






